
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione   CONSIGLIO COMUNALE      n. 43 del 20/12/2005
____________________________________________________________

OGGETTO
ACQUISIZIONE AREA CIMITERIALE DI SAN SIRO

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì venti del mese di Dicembre alle ore 21:10 
nella sala delle adunanze consiliari del comune suddetto, premesse le 
formalità di legge, si è riunito in sessione Straordinaria in seduta Pubblica di 
""1a"" convocazione il CONSIGLIO COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:
Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
GANDOLFI SILVIA CONSIGLIERE Presente
FADDA ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente
MORRIS CHARLES IKECHUKWU CONSIGLIERE Presente
VARATTA ANTONIO CONSIGLIERE Presente
CORRADI LUCIANO CONSIGLIERE Presente
TAMANI GIAN PAOLO CONSIGLIERE Presente
FAELLI GIORGIO CONSIGLIERE Presente
PERI LUCIA CONSIGLIERE Presente
CARATTINI  VINCENZA CONSIGLIERE Presente
DELPOGETTO LUCA CONSIGLIERE Presente
LUCINI ENRICO CONSIGLIERE Presente
GALVANI ANDREA CONSIGLIERE Presente
ONGARO LUCIA CONSIGLIERE Presente
ROSSI ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente
BERNARDI UMBERTO CONSIGLIERE Assente
GRISENTI MARCO CONSIGLIERE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________
BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di PRESIDENTE constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Assiste alla seduta l'Assessore esterno - Vicesindaco, Dott.ssa Anna Maria 
La Civita

UDITA la relazione del Sindaco;

Uditi gli interventi dei Consiglieri Grisenti e Ongaro, come integralmente 
riportati nel verbale della seduta, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione comunale intende acquisire una 
porzione di terreno circostante il cimitero di S.Siro avente un'estensione di 
circa 1890 mq., per eventuali futuri ampliamenti e/o potenziamenti delle 
strutture accessorie del fabbricato cimiteriale;

APPURATO che tale area, censita al Catasto Terreni del Comune di Torrile 
al foglio 37 mapp. 150/151 (ex 8/b - 8/c), è di proprietà dell'Istituto 
Diocesano per il Sostentamento del Clero;

VERIFICATA la disponibilità dell'I.D.S.C. alla cessione di tale area, al 
prezzo favorevole, convenuto di € 2.000,00;

RICHIAMATO quanto previsto dall'art. 42 comma 2 punto “l” del D.Lgs 
267/00;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria;

VISTO il parere favorevole del Segretario comunale;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

DELIBERA

1) di autorizzare l'acquisizione, nello stato di fatto e di diritto in cui si 
trova, di  una porzione di area cimiteriale circostante il cimitero di 
S.Siro, censita al N.C.T. del Comune di Torrile al foglio n. 37 mapp. 
150/151 (ex 8/b-8/c), per circa 1.890 mq., di proprietà dell'Istituto 
Diocesano per il Sostentamento Clero, al prezzo stabilito di € 
2.000,00;

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

2) di autorizzare il trasferimento suddetto mediante stipulazione di 
apposito atto notarile.

____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL PRESIDENTE IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05/01/2006 fino al 20/01/2006.

Addì 05/01/2006

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 05/01/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 15/01/2006 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4


